[image: ]
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«НИКОЛАЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ НИКОЛАЕВСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]   « 09 » июля 2024 года                с. Николаевка                         №  144п

 «Об утверждении перечня должностных лиц Администрации Николаевского сельского поселения, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях».

       В соответствии  с Областным законом «О внесении изменений в Областной закон «Об административных правонарушениях» от 25.04.2024 № 126-ЗС, Федеральным законом от 06.10.2003, № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях, Областным законом Ростовской области от 25.10.2002 № 273-ЗС «Об административных правонарушениях», руководствуясь Уставом муниципального образования «Николаевское сельское поселение», принятым решением Собрания депутатов Николаевского сельского поселения от 05.09.2016 № 163 (в ред. от 06.06.2024 №92), в целях приведения нормативных актов в соответствие с требованиями действующего федерального и областного законодательства, Администрация Николаевского сельского поселения постановляет:
1. Уполномочить на составление протоколов об административных правонарушениях, предусмотренных:
- статьями 2.2, 2.3, 2.4, 2.5,  2.10, 4.1, 4.5,   статьями
5.1, 5.2, 5.4, 5.5, 6.4, 8.1, 8.2, 8.8, 8.10 частью 2 статьи 9.1, статьей 9.3 Областного закона Ростовской области от 25.10.2002 № 273-ЗС «Об административных правонарушениях» - ведущий специалист сектора муниципального имущества, земельных отношений и ЖКХ Администрации Николаевского сельского поселения (Полякова О.П.);
- статьями 2.2, 2.3, 2.4, 3.2, 4.1, 4.4, 4.5, статьями 3.1, 5.1, 5.2, 5.3, 5.4, 5.5, 8.1, 8.2, 8.8, 8.10 Областного закона Ростовской области от 25.10.2002 № 273-ЗС «Об административных правонарушениях» начальника сектора муниципального имущества, земельных отношений и ЖКХ  Администрации Николаевского сельского поселения (Рогозян А.А.);

- статьей 4.5, статьями 5.1, 5.2, 5.3, 5.4, 5.5, 6.3, 8.1, 8.2, 8.10
Областного закона Ростовской области от 25.10.2002 № 273-ЗС «Об административных правонарушениях» - ведущий специалист сектора финансов и экономики,  Администрации Николаевского сельского поселения (Комашня Е.С.).
2.Признать утратившим силу - Постановление Администрации Николаевского сельского поселения от 15.08.2023 года №132П  «Об утверждении перечня должностных лиц Администрации Николаевского сельского поселения, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях».
  3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования) на официальном сайте Администрации Николаевского сельского поселения  в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
  4.Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава Администрации
Николаевского сельского поселения                                   Е.П.Ковалева

image1.jpeg